

اقتصاد ایران

باشگاه اقتصاد

انتشار مطالب فضای مجازی در این صفحه به معنای تأیید همه آنها نیست

بانک

بانک مرکزی رکود را از اقتصاد دور کرد



محمد جلیلی
کارشناس مسائل اقتصادی

سال گذشته برخی کارشناسان و فعالان اقتصادی و رسانه‌ها به دولت‌مردان هشدار ابر تورم می‌دادند و اکنون که وضعیت رشد نقدینگی و تورم تا حدی کنترل شده بحث رکود را پیش می‌کشند؛ اما باید توجه داشت شرایط اقتصاد ایران با ابر تورم و رکود فاصله دارد. در گذشته برخی فعالان اقتصادی از ونزوئلایی

شدن تورم در ایران سخن می‌گفتند و به دنبال بقای ارز ترجیحی بودند، اما با حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی تورم ماهانه ۱۲ درصد شد در حالی که برای ونزوئلایی شدن، تورم ماهانه حداقل ۵۰ درصد خواهد بود.

تورم هنوز هم برای اقتصاد ایران مشکل ایجاد می‌کند، اما شرایط نسبت به گذشته و روندی که طی می‌شد بهتر شده که البته هنوز به نقطه مطلوب نرسیده، اما برخی انتقادات درباره تورم وجود دارد که خیلی جایز نیست چرا که رشد نقدینگی کاهش یافته و تورم تقریباً به کنترل

بانک مرکزی درآمده است.

فعالان اقتصادی که قبلاً موضوع تورم را پیش می‌کشیدند اکنون هشدار رکود می‌دهند؛ متأسفانه برخی از آنها دارای رسانه نیز هستند و سعی دارند موضوعات را وارونه جلوه دهند.

در ظاهر رکود اینگونه تعریف می‌شود که حجم تولید و تجارت کاهش یابد، اما این موضوع را باید در نظر داشت که اگر اضافه تولید داشته باشیم و مشتری برای کالا وجود نداشته باشد به رکود می‌رسیم، البته آن هم فقط در گروه کالاهای بادوام.

اکنون خودرو و مسکن جزو کالاهای بادوام کشور هستند که در هر دو بخش کاهش عرضه و افزایش تقاضا وجود دارد، در نتیجه این دو بخش که در رکود می‌توانند تأثیر بگذارند با افزایش تقاضا مواجه هستند.

ضمن اینکه اکنون بانک مرکزی اقداماتی انجام داده که رکود را از اقتصاد ایران دور کرده است و افزایش تسهیلات خرید و ساخت مسکن یکی از آن عوامل است.

کسادی با رکود متفاوت است و رکود در شرایطی اتفاق می‌افتد که دوام داشته باشد، اما در حال

- تلفن: ۸۸۷۶۱۷۲۰ شماره: ۸۸۷۶۱۲۵۴ ارتباط مردمی: ۸۸۷۶۹۰۷۵
- پیامک: ۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳ روابط عمومی • نشانی: تهران خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۱۵۸۷۵۰۵۳۸۸ امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰
- چاپ: چاپ ایرانیان
- سازمان آگهی‌های روزنامه ایران: دارندة گواهینامه ۹۰۰۱۹۰۱ از شرکت NISCERT
- پذیرش سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ (۰۲۱)
- انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: ۸۸۵۴۸۸۹۲۰۵

- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیر مسئول: محمدحسن روزی طلب
- جانشین مدیر مسئول: مهدی مهرپور

حاضر شاهد این موضوع نیستیم. ضمن اینکه صادرات نفت ایران رشد بیشتری داشته که این موضوع در رشد اقتصادی و کنترل نرخ تورم هم تأثیر مثبتی دارد، اما متأسفانه بهانه‌گیرهای سیاسی به دنبال نقض آمارهای واقعی هستند. برای انتقاد از وضعیت اقتصادی باید به میراثی که دولت دوازدهم بر جای گذاشت هم توجه کنیم؛ از ارز ترجیحی که براساس قانون باید حذف می‌شد تا تورم و کسری بودجه که در حال افزایش بود. اما خوشبختانه سیاست‌های دولت سیزدهم روال گذشته را تغییر داد.

تجارت

ضرورت اجرای راهبرد توسعه تجارت خارجی



محمد صادق مفتاح
قائم مقام سابق وزارت صمت

یکی از مهم‌ترین دلایلی که منجر به ایجاد ثبات در اقتصاد کلان می‌شود، ثبات نگاه داشتن شاخص‌های خرد اقتصادی است، بنابراین برای ثبات ماندن شاخص‌های کلانی که در نوسانات بازارهای مختلف اثرگذار هستند باید به حفظ و ثبات مؤلفه‌های خرد توجه بسیاری شود. مهم‌ترین شاخص اقتصاد کلان بحث برابری دلار است؛ به این معنا که لازم است سیاست‌هایی اتخاذ شود که منجر به تضعیف پول ملی در برابر دلار نشود یا به تدریج زمینه‌های لازم را برای تقویت پول ملی فراهم کند. تضعیف پول ملی به معنای از دست رفتن بیشتر قدرت خرید آحاد جامعه بخصوص قشر ضعیف و یا درآمد پایین است؛ بنابراین سیاست‌هایی که رئیس کل بانک مرکزی در این زمینه پیش گرفته‌اند، بسیار درست است. آقای فرزین در جایگاه ریاست بانک مرکزی به درستی به این موضوع توجه دارند که منشأ مشکلات در اقتصاد کلان را باید در ثبات اقتصادی یافت و به تبع آن زمینه‌های لازم برای ثبات ارزی را هم ایجاد کرد. همچنین تقویت دیپلماسی ارزی راهکار بسیار خوبی برای پیدا کردن بازارهای مختلف در کشورهای همسایه و منطقه است که این روند به افزایش درآمدهای ارزی کشور کمک می‌کند؛ بنابراین این مؤلفه مهم باید مورد توجه دست اندرکاران و مسئولان ذی‌ربط به‌عنوان راهبرد توسعه تجارت خارجی قرار بگیرد. تمامی مسئولان در وزارتخانه‌های مرتبط باید اقدامات راهبردی برای تقویت صادرات غیرنفتی را در دستور کار قرار دهند چرا که متأسفانه در این زمینه اقدام قابل تأملی نداشته‌ایم. این در حالی است که تقویت صادرات غیرنفتی به ارزی بیشتر کمک می‌کند، پس انتظار می‌رود وزارت خارجه، صمت و کشاورزی برای تحقق این امر مهم در کنار هم فعالیت‌های لازم و ضروری را به سرعت در دستور کار قرار دهند.

صنایع

اهمیت رقابتی شدن صنایع در برنامه هفتم



علی جدی
نایب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس

رقابتی کردن صنایع در برنامه هفتم باید جدی گرفته شود زیرا برخی صنایع که عمدتاً دولتی هستند در ابتدای زنجیره از رانت بهره‌مند هستند. این در حالی است که بخش خصوصی عملاً از این منابع بهره‌مند نیستند بنابراین در بحث رقابت دچار مشکل می‌شوند و این امر موجب شده انگیزه‌های برای سرمایه‌گذاری در صنایع مهم را از دست بدهند که باید برای رفع این مشکل در برنامه هفتم توسعه تمهیدات ویژه‌ای اندیشیده شود. در لایحه برنامه هفتم توسعه باید مزایایی در بحث صادرات و واردات برای بخش خصوصی نسبت به بخش دولتی در نظر گرفته شود تا بخش خصوصی برای حضور در این حوزه انگیزه لازم را داشته باشد. ما به صنایع ویژه‌ای می‌گوییم که توسط بخش خصوصی ایجاد شده، تعهد دادیم که ارزی موردنیازشان را تأمین کنیم، زیرا فعالان این بخش براساس مجوزهای اعطا شده واحد صنعتی ایجاد کردند.

کیوسک مجازی

روابط عمومی اتاق بازرگانی: شخص سلاح ورزی دستور راه ندادن خبرنگار را داده!



به گزارش «ایران اقتصادی»، در کانال تلگرام «نود اقتصادی» آمده است: دومین جلسه هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی در دوره دهم اتاق در شرایطی روز یکشنبه برگزار می‌شود که به دستور سلاح ورزی و برای اولین بار از ورود رسانه‌های منتقد به جلسه اتاق جلوگیری شد. پیگیری خبرنگار «نود اقتصادی» برای حضور در جلسه یکشنبه با درسته مواجه و مشخص شد که رئیس اتاق بازرگانی رأساً جلوی ورود رسانه‌های منتقد از جمله «نود اقتصادی» را به نشست‌ها و جلسات اتاق بازرگانی گرفته است.

پیش از این روابط عمومی اتاق بازرگانی ایران اعلام کرده بود که خبرنگاری ایرنا که خبر استعفای سلاح ورزی را منتشر کرده بود اجازه حضور در نشست‌های این نهاد را ندارد. اقدام سلاح ورزی در برخورد با منتقدان در شرایطی اتفاق افتاده که در دوره ریاست غلامحسین شافعی به رغم انتقادات رسانه‌ها از اتاق بازرگانی هیچ وقت حکمی برای ممنوع الورد بودن آنها از سوی رئیس اتاق صادر نشده بود و این اتفاق به نوعی فصلی جدید از تعامل پارلمان بخش خصوصی و رسانه‌ها را به معرض نمایش می‌گذارد.

برخورد نامناسب خود با اهالی رسانه شده بود، بلافاصله در حساب توئیتری خود می‌نویسد: شفافیت تعهد اساسی و شعار محوری دور دهم اتاق بازرگانی است. در اتاق بازرگانی دور دهم ورود هیچ رسانه‌ای به اتاق ممنوع و هیچ جلسه‌ای محرمانه نیست. امیدواریم اصحاب محترم رسانه با حضور مؤثر خود در جلسه هیأت نمایندگان ما را در تقویت آمید برای پیشرفت کشور و انجام بهتر وظایفمان یاری کنند.

مدیر «نود اقتصادی»: آقای سلاح ورزی دروغ نگویید!
گفتنی است یکی از مدیران «نود اقتصادی» در جواب توئیت سلاح ورزی نوشت: آقای سلاح ورزی! از روابط عمومی شما امروز با بچه‌های ما تماس گرفتند و گفته‌اند، شخص شما دستور داده، خبرنگاران نود اقتصادی را به جلسه فردا راه ندهند! دروغ نگویید.
در ادامه عباس وطن پرور عضو اتاق بازرگانی در واکنش به عدم ورود خبرنگاران به اتاق بازرگانی در توئیتر خود نوشت: یک توضیح واجب؛ دوستان به من اطلاع دادند که توئیت سلاح ورزی در مورد شفافیت و همراهی با رسانه‌ها و خبرنگاران در پاسخ به ادعای سایت نود اقتصادی بوده که خبر از منع ورود خبرنگارش داده و ساعت انتشار این دو مطلب هم مؤید همین مطلب است. حالا بر خبرنگاران فرض است که از واقعیت، خبرسانی کنند.



عضو اتاق بازرگانی: سلاح ورزی رفتارشان خانه خراب کن تر است

این عضو اتاق بازرگانی به سلاح ورزی توصیه‌ای کرد و نوشت: سلاح ورزی دوست من هستند و مورد احترام من ولی اعتقاد دارم که ادامه حضور ایشان در ریاست اتاق بازرگانی بشدت به ضرر شأن و جایگاه اتاق و در تضاد با منافع بخش خصوصی فرسوده امروز و خود ایشان است، هرچند که متأسفانه ۲۶۵ نفر از دوستان عزیز به صورت حزبی و بخاطر منافع فردی ایشان را برگزیدند. تا امروز دولتی‌های مشخصی سکاندار اتاق بودند و هستند، ولی چنین شکافی در اتاق ایجاد نشد. اما امروز که سلاح ورزی با ادعای ریشه داشتن در بخش خصوصی یا به میدان گذاشته عملاً رفتارشان خانه خراب‌کن تر است. گفتنی است در هفته‌های گذشته سلاح ورزی به رغم اعلام رد صلاحیت توسط وزارت اطلاعات، در انتخابات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی شرکت کرده و به عنوان رئیس اتاق انتخاب شد. همچنین

نامه استعفای وی هم در روزهای اخیر توسط خبرگزاری‌های مختلف منتشر شده ولی وی همچنان بر حضور خود در ریاست اتاق بازرگانی تأکید دارد.

اتاق بازرگانی: سوت پایان را بنزید!

به گزارش «ایران اقتصادی»، حساب توئیتری اتاق بازرگانی ایران نوشته است: حسین سلاح ورزی، رئیس اتاق ایران (غیرقانونی) گفت: اتاق ایران باشگاه سیاسی نیست، تحت هیچ شرایطی اجازه نخواهیم داد که اتاق به پناهگاه سیاسیون تبدیل شود. وقت آن رسیده تا همه سوت پایان رقابت‌های انتخاباتی را به صدا درآورند.



افزایش ثروت ایرانیان صاحب طلا با «بریکس»
سیدرسول موسوی دستیار وزیر امور خارجه در توئیتر خود آورد: به صحنه آمدن پولی با پشتوانه طلا توسط «بریکس» که مورد حمایت 41 کشور با اقتصادهای بزرگ و تأثیرگذار است دلار و یورو را تضعیف خواهد کرد و به سود کشورهایمانند ایران خواهد شد و در این میان ایرانیان دارای طلا ثروشان افزایش خواهد یافت.